Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Sacrementis in Genere, & duobus primis in specie

Bosco, Jean a

Lovanii, 1665

Concl. III. Materia proxima Baptismi est ablutio tum activa, tum passiva.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73340](#)

continuo exivit sanguis & aqua. Probat etiam Innoc. à posteriori (verba Scotti sunt) per materiam Sacramenti Baptismi: nec in hoc (inquit) verum regenerationis Sacramentum fuisse ostensum: cum per Sacramentum Baptismi non regeneremur in plegmate, sed in aqua. Probat etiam per aquam miscendam in Sacramento Eucharistia. Probat etiam quartò per figuram, quae praesertim super hoc in veteri Testamento, quando Moyses percussit sticem, & ex ea non plegma, sed aqua manavit.

Ad probationem respondet ibi, quod vel illa aqua fuit ibi de novo creata miraculosè, vel de componentibus resoluta. Concludit Doctor: Sed qualitercumque dicatur de aqua lateris Christi, quia fluxit, sic & sibi placuit; non propter hoc ibi Sacraenta suscepimus efficaciam..... Sed propter quamdam perfectiorem similitudinem ad Baptismum & Eucharistiam. Certum est tamen, quod Baptismus non potest fieri nisi in aqua usuali, quia Christus hoc instituit.

38.
Sal resolutum probabilitate est materia sufficiens.
Diana.
Henriquez.

Anton. Fernandez.

Probabiliter ostenditur oppo-
sum. Regius.

39.
Idem dicendum de humore è
ligno fluente, quando igni imponitur; vi-
detur quippe ex una parte, quod sit aqua
naturalis propter humiditatem, frigiditatem,
perspicuitatem & similes qualitates,
in quibus assimilatur aquæ elementari. Ex

Pro fine conclusionis petes, an sal resolutum sit materia conveniens Baptismi? Affirmative responderet (& merito), inquit Diana parte 3. tract. 4. resolut. 5.) Henriquez lib. 2. cap. 6. n. 1. qui in glossa litera F. testatur de communi. Ratio est: quia sal efficitur ex aqua salsa, ut experientia constat, & doceat Aristoteles 2. Metheo. cap 3. Eamdem sententiam docet Antonius Fernandez in exam. Theolog. mor. parte 3. cap. 2. §. 4. n. 5. ubi ita afferit: Idem de sale atque nive gلوque dicendum arbitror; est enim aqua maris essentialiter gelata aëstro sole, sive per solē condensitatē; ergo videtur in pristinum statum resolvi.

Aliunde tamen pro contraria opinione (quam tenet Regius h̄c quest. 66. art. 4. dub. 1. n. 22.) scuti vi caloris furni ex massa faringe panis, ex aqua & hordeo cervisia, ex terra speciali succo mixta saccarum dignitur tanquam corpus mixtum: sic fortè vi caloris solis ex aqua salsa exurgit corpus mixtum distinctum; quod proinde resolvitur non in aquam, sed in humorē specie distinctum. Saltem non est aqua usualis, aut moraliter loquendo; quod videtur requiri. Sed & hoc negari posset, dicendo esse aquam usualem, non minùs, quam aquam mixtam luto. Itaque ut minimum est materia dubia; adeoque usurpanda tempore necessitatis.